
 

COMUNE DI AGRIGENTO 

  
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Settore 2 - Servizi Alla Persona Serv.1° - Servizi sociali e distrettuali 

  

  
Registro Generale  

N. 1686 
del 

21/06/2024  

  

_ _ _ _ 

  

  

OGGETTO 
L.R.  10/2003,  art.6, comma 5.Erogazione del bonus per la nascita di un figlio - 

Anno 2024.Pubblicazione avviso e modello istanza. 

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  

 Premesso 

 che l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro con D.D.G. n.1336/S8 del 

30/05/2024, in applicazione dell’art.6, comma 5 della L.R. 10/2023, ha approvato l’avviso pubblico, che ne 
costituisce parte integrante, contenente i criteri e le modalità di erogazione di un bonus di € 1.000,00 per la 
nascita di un figlio; 

che è consentito a tutti i cittadini residenti, in possesso dei requisiti specificatamente indicati nell’ allegato 
“A” al D.D.G. n.1336/S8 del 30/05/2024 di presentare istanza utilizzando il modello allegato “B”, entro le 
date di seguito specificate: 

  

a)  entro il 06.09.2024 per i nati dal 01.01.2024 al 30.06.2024; 

b)  entro il 25.10.2024 per i nati dal 01.07.2024 al 30.09.2024; 

c)  entro il 14.02.2025 per i nati dal 01.10.2024 al 31.12.2024; 

  

  

 Visti 

 la L. 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000; 

la legge 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata; 

l’O.R.EE.LL della Regione Siciliana; 
  

 Assunta  



 la propria competenza ad adottare la presente proposta di provvedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. 

e della L.R. 7/2019; 

  

                                                                                     D E T E R M I N A 

   
1.  DI PUBBLICARE l’avviso concernente criteri e modalità di erogazione del bonus di € 1.000,00 per la 

nascita di un figlio, L.R. 10/2003, art.6, comma 5 , Anno 2024, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, unitamente ai seguenti allegati: 

  

-allegato “A” al D.D.G. n.1336/S8 del 30/05/2024;  
-allegato “B” al D.D.G. n.1336/S8 del 30/05/2024, modello di presentazione istanza entro le date di 
seguito specificate: 

  

a)  entro il 06.09.2024 per i nati dal 01.01.2024 al 30.06.2024; 

b)  entro il 25.10.2024 per i nati dal 01.07.2024 al 30.09.2024; 

c)  entro il 14.02.2025 per i nati dal 01.10.2024 al 31.12.2024;  

  

2.  DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto, ai sensi 
dell’art.6,comma 6,del Regolamento dei Controlli interni, non è stato richiesto il rilascio di pareri e/o 
attestazioni del responsabile del servizio finanziario. 

  
3.  DI DISPORRE la pubblicazione come per legge; 

  

  

  

Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specifico destinatario, ai sensi dell’art. 3 della LR 7/2019, si 
avverte che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni 

dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale. Il presente provvedimento 
diventa immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’Albo pretorio on line di 
questo Comune. 

  

  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Insalaco Antonio  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e 

norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

 

  

  

Parere di Regolarità Tecnica   

Il Responsabile del Settore  

In ordine alla regolarità tecnica della proposta che precede, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 53 della Legge 142/90 e dell’art.  1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91 come integrato 
dall’art. 12 della L.R. 30/2000, nonché in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 

  



267/2000, si esprime parere: 

  

  

FAVOREVOLE 

Insalaco Antonio  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

  

  

  

 AVVERTENZE 

Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specifico destinatario, ai sensi dell’art. 3 della 

LR 7/2019, si   avverte  che   avverso   il   presente   provvedimento   è   consentito   ricorso 

straordinario  al   Presidente  della   Regione   Siciliana  o giurisdizionale al   Tribunale 

Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo 

al termine di pubblicazione all’Albo pretorio  comunale. 
  

  

  

  

 


